Por concordância das partes contraentes, não será transferido a posse de qualquer património no âmbito do

cumprimento das competências agora delegadas. -—- ... . .

Cláusula Oitava

(Recursos Financeiros)

1. A Câmara Municipal transfere para a Junta de Freguesia para financiamento da competência delegada o

montante de 48.747,20€ (quarenta e oito mil, setecentos e quarenta e sete euros e vinte cêntimos), valor

cablmentado sob a PRC 707/2017.---

2. A transferência da verba referida no número anterior será processada por duodécimos até ao final de cada mês,

sendo o mês de janeiro e até à assinatura deste documento processados em simultâneo.---